CIX. Pignoratione legitima interrupitur praescriptio seruitutis vel fundi: wenn sich gleich der gepfändete nicht daran kehret oder wieder pfändet. *Constit. Eleff. 7. P. 2.* Praeter hanc pignorationem autem alia extra judicialis contradic̄tio non impedit praescriptionem, sed quiesca possessio putatur, etiam si fundi dominus eum, qui seruitutem sibi assedit, decies manu depulerit. STRUBENI Rechtl. Bedenken p. 57.

WERNHER P. 6. Obs. 400. P. 9. Obs. 219. CARPL. P. 2. confit. 7. def. 8.
 FABER in Codic. lib. 3. tit. 24. def. 10. num. 2. Multo minus ergo solae
 murmuraciones aut rixae in considerationem veniunt, imo potius hac
 ratione tuto argumentandum: Si illegitima ne quidem oppignoratio, aut
 viciofa, praescriptionem interrumpit, multo minus rixae aut pulsationes.
 Neque etiam apud Romanos usurpatio priuata procedebat, nisi solemniter,
 defracto surculo facta. CICERO de Orat. lib. 3. c. 28. et in Orat. pro
 Caccinna. Vnam addunt exceptionem, si alter acquieuerit, adeoque
 prohibitus essecum habuerit. Sed quoniam, quoisque et quam diu ac-
 quiescere debeat? non definiunt, haec exceptio fere nulla, nisi forte
 alter per praefcriptum tempus non reuertatur ad viuum seruitutis, sed plas-
 ne adquiescat, de quo casu intelligenda L. 4. §. 27. ff. de usurp. Neque
 obstat L. 2. C. de seruitutibus.

CX. Plerumque tempore nuptiarum vxor marito boues afferit, an-
 seres, butyrum, linum, oua, frumentum, poma, nuces, lanam, sellas,
 lectos, mensas aliamque supellecilem, quae vnu atteritur, imo consumi-
 tur. Orto creditorum concursu in mariti bona eas res adhuc extantes
 viudicare vxorem posse, nemo dubitat. Quid autem si consumtae? quid
 si ex frumento panes cocti, anseres autem et boues macinati? Erat tempus,
 quo pretium consumtarum rerum, in primis comedibilium, frustra peti
 collegium nostrum iudicaret, quoniam vxor, harum rerum domina,
 casum adeoque et interitum ferre teneatur. Sed re rectius expensa, con-
 trarium placuit. Licet enim maritus vnu fructum harum rerum habeat,
 tamen vnu fructario eas consumere non licet. Quid quoquo interest inter
 nummos illatos et frumentum illatum aut vaccam? Sane vxor quemadmo-
 dum pecuniam repetit, licet consumtam; ita in caeteris rebus fungibilibus,
 quarum quidem non verus, attamen quasi vnu fructus eadem ratio. Quod
 autem supellecilem attritam, attamen extantem, attinet, liberum est vxori,
 an vindicare eam velit, quo facto praelocatur ante omnes creditores iure
 vindicationis. Quodsi vero non illas vetustas res et attritas, sed pretium,
 quo nouae constiterunt, desideret, par est, vt illud ex Concursus massa
 accipiat, tunc autem non quidem vindicationis, attamen praelationis iure
 locatur. Quia apparatus muliebris, germanice *Aufstattung*, tempore nu-
 ptiarum illatus, iure dotis censerur. ESTOR de Apparatu et Infruct.
 nuptiar. cap. II. Si frumentum, boues aut vestes post nuptias attulerit,
 quoniam haec tantum paraphernalia, nulla quidem praelatione, attamen
 hypotheca gaudet. Quod de frumento dixi et supellecile, etiam
 de vestibus et mundo muliebri valet. Nam cum vestire vxorem ad
 mariti officium pertineat, ni fecerit, sed ipsa allatas vestes vnu contruerit,
 poterit etiam harum pretium, plane vt boum, vt frumenti, vt pecuniae
 illatae, in concursu petere.

CXI. Quaeritur: an si sententia petitori probationem actionis imposuerit, eaque vires rei iudicatae naclia sit, an possit adhuc exceptio inepti libelli vrgeri? Videri poterat: petitionem fundatam esse et libellum concludere, iam in re iudicata versari, adeoque omnem cognitionem iudicis sententiam definitiuam ferentis, tantum in eo consistere, vt, an probauerit probanda nec ne? inquirat. Mihi non videtur prima interlocutoria ex stulta petitione instam effecisse. Nam cum fieri possit, vt interposita forte super ea interlocutione leueratio secundum O. P. R. ad tit. 20. §. 2. tanquam inadmissibilis reiiciatur, adeoque per accidens stulta interlocutoria res iudicata facta videatur, tamen haec ipsa interlocutoria ex genere earum est, quae nunquam vires rei iudicatae nanciscuntur. L. 1. §. 2. ff. de sentent. quae sine appell. L. 2. C. quand. prouoc. non est nec. Probo itaque, quam patrum memoria in supraemna prouinciae curia pronuntiatione fuisse comperi, sententiam: Dass Kläger dasjenige, so ihm zu erweisen auferlegt und er sich angemessen, zur Notbedürft erwiesen: Es hat aber dessen Suchen nicht statt. Videatur interim apud nos O. P. R. ad tit. 5. §. 4. qui locus tamen cum grano salis degustandus.

CXII. Si debitori cesso ita videatur, potest vel cedenti vel cessionario iusurandum deferre. Non tamen vtrique. Nam si vnum iuraret, alter vero non, quale quoefo verum putabimus? Itaque quoniam iusurandum praeter necessitatem non multiplicandum est, et verba O. P. R. ad tit. 18. §. 6. Als weswegen er sich gleich bey der Eydes Delation zu erklären hat, nostram sententiam iuuent, adstipulor Vitebergensibus et inter hos HANACCIO in Iure Iudicario Saxonico tit. 18. §. 40. qui aucterent aut cessionario, non autem vtrique, iusurandum deferendi facultatem concedit, in quam sententiam Mensis Aprili 1765. pronunciauitimus, licet BARTHIVS in Hodegeta p. 277. dissentiat. Rationes: Dieweil, wenn sowohl Cedenti als Cessionario der Eyd zugeschoben werden könnte, und einer derselben solchen leistete, der andere aber nicht, welches von beyden für Wahrheit anzunehmen? unerfindlich wäre, vielmehr ein offensbarer Widerspruch und sonderbare Verwirrung, welcher in Zeiten vorzubeugen, entsteber würde, sitemahlen wenn Cedens nicht schwören könnte, dieses dem Cessionario, fals er auch selbst den zugeschobenen Eyd abhereits geleistet haben sollte, allemal schaden müsse, mithin derselbe ganz vergeblich geschworen haben würde etc. Ob eandem causam diffessio documentorum non debet a Cessionario, sed a cedente fieri. GRIEBNER Princip. Proc. lib. 1. c. 3. Sec. 3. §. 8. lit. d.

CXIII. In titulo Pandectarum Mandati, tradunt interpres tantum obligations mandatarii et mandantis inter se, non autem obligations mandatarii erga tertium, cum quo is mandantis nomine contraxit. Quaeritur ergo: an mandatarius, quasi institutor, conueniri possit ab eo, cum quo mandantis nomine contraxit? Videtur ob L. 15. et L. 45. princ. ff. mand. mandatarius omnino teneri et aduersus eum auctio venditi institui posse,

posse, si ex mandato alterius fundum vendidit, quem dominus tradere nolit. Imo et hoc dici poterat, si mandans non potest conuenire eum, cum quo mandatarius contraxit, nisi cessa ab hoc actione, L. 8. §. 5. L. 43. L. 45. §. 5. ff. mand. consequens videri, vt non habeat actionem aduersus mandantem is, cum quo mandatarius contraxit, sed ipsum numerum, et principaliter quidem, conuenientum esse. Veruntamen haec dubitationes facile refelluntur. Ceterum enim, mandatarium plane non conueniri posse, si modo delista imperata excipias, aut si is fines mandati excederit. Ipse enim dominus contraxisse videtur, si mandatarius eius nomine quid suscepit. L. 4. pr. ff. de manumiss. vindict. STRYKII V. Mod. lib. 17. tit. 1. §. 6. et 7.

CXIV. Auszug, id est habitationem et viatum, si vendor sibi reservauit, ex L. 2. C. de rescind. vend. agere nequit, ob incertam huius rei aestimationem. Nempe quodammodo alea subest, unde pronunciamus: *Dieweil, sobald ein Auszug vorbehalten worden, wegen ungewisser Dauer des menschlichen Lebens, keine bestimmte Summe gesetzt, auch die Verletzung unter der Helfte schwerlich anders erwiesen werden kann, als wenn der Verkäufer, daß in Fall er auch das hunderte Jahr seines Alters erreiche, und der Auszug sämtlicher bis dahin noch zukünftigen Jahre zu Gelde angegeschlagen und in eine Summe gebracht würde, letztere nebst dem bereits erhaltenen, oder noch auf Tagezeiten gefälligen, Kaufschillinge, noch nicht die Helfte des wahren Wertes beträge, an und ausfüret, welches gleichwohl in gegenwärtiger Klage nicht berübt werden, vielmehr daß solches in künftigen Beweise obnmöglich auszuführen sey, aus Klägers eigener, auf dem 13. Blatte übergebenen, Rechnung alssofort zu übersehen, so hat Klägers Suchen nicht statt.*

CXV. Praescriptio annalis a praescriptione longissimi temporis eo differt, quod annalis demum a die scientiae, illa vero etiam ignorantie currat. CARP. 7. P. 2. conf. 9. defin. 1.

CXVI. Ferias humanas v. c. messium, quae incipiunt a die 8. Iulii et durant usque ad 14. Augusti inclusive, non amplius attendendas esse Ord. Proc. Rec. ad tit. XI. §. 5. praecipit. Attamen contrarium in eadem Ordinatione nempe ad tit. 2. §. 4. disponitur. Quomodo haec conciliabimus? Nempe tit. XI. §. 5. praecipit, ne feriae messium iis profint, qui agriculturam haud exercent; cum iure Romano eadem ratione ciuibus, qua rusticis, prodestant. L. 1. pr. ff. de fer. et ditat. Contra autem Titulus 2. nominatae Ordinationis Saxonicae eiusque §. 4. loquitur de rusticis atque iis exceptionem feriarum concedit, addita ratione: *Damit die Unterthanen auf dem Lande, ohne Versäumnis ihrer Wirtschaft und Arbeit, die ihnen vorfallende gerichtliche Händel desto besser abwarten können.*